

Komorniki, 3 kwietnia 2019 r.

Pan

Marek Kubiak

Radny Gminy Komorniki

Odpowiadając na Pana interpelację, złożoną w dniu 1 kwietnia 2019 r. w sprawie zapewnienia opieki dzieciom podczas planowanego strajku nauczycieli informuję:

Zapowiadany przez nauczycielskie związki zawodowe strajk nauczycieli jest efektem napiętej sytuacji na linii pomiędzy Rządem a związkami zawodowymi. Gmina Komorniki, doceniając pracę nauczycieli podjęła w ubiegłym roku decyzję o podwyżce niektórych składowych ich wynagrodzenia. Głównym postulatem nauczycieli jest jednak podwyżka pensji zasadniczej, ustalonej przez Rząd w drodze ustawy.

Od początku istnienia tego sporu monitoruję sytuację w oświacie i jestem w stałym kontakcie z dyrektorami gminnych szkół i przedszkoli. Jak Pan z pewnością zauważył, sytuacja ta, zależna od rozmów toczonych na wyższych szczeblach władzy, jest bardzo dynamiczna i co dzień dowiadujemy się czegoś innego.

Z referendów przeprowadzonych w naszych placówkach wiemy, że blisko 100% nauczycieli opowiedziało się za przystąpieniem do strajku z dniem 8 kwietnia 2019 r. Bardzo prawdopodobne jest zatem zamknięcie szkół dla uczniów, ponieważ nauczyciele nie tylko nie będą podczas strajku realizować podstawy programowej, ale także sprawować opieki nad uczniami.

Zdaję sobie sprawę z powagi sytuacji oraz jej negatywnych skutków przede wszystkim dla dzieci i ich rodziców. Zakładam, że właśnie pozostawienie dzieci bez opieki szkolnej i przedszkolnej i wprowadzenie tym samym chaosu wśród rodziców jest dodatkowym narzędziem dla osiągnięcia celu strajku.

Dla mnie, jako organu prowadzącego szkoły, priorytetem jest przeprowadzenie egzaminów: gimnazjalnego, przypadającego w dniach 10-12 kwietnia oraz ósmoklasisty mającego się odbyć w dniach 15-17 kwietnia. Są to pierwsze poważne egzaminy młodych ludzi i zależy mi, aby odbyły się w zapowiadanych terminach, według zaplanowanego porządku i w dobrej atmosferze.

Jeśli chodzi o opiekę nad dziećmi, regularnie spotykam się z dyrektorami placówek oświatowych w celu rozpoznania możliwości zorganizowania opieki nad dziećmi podczas strajku. Biorąc pod uwagę, że prawie 100% gminnych nauczycieli oraz tych, z usług których korzystamy do organizowania pozalekcyjnych zajęć, przystąpi do strajku, trudno skompletować zespół odpowiednich osób do zapewnienia opieki wszystkim dzieciom. W gminnych szkołach i przedszkolach pracuje 474 nauczycieli, na chwilę obecną za strajkiem opowiedziało się 430 z nich. Mają oni pod opieką w sumie 4100 dzieci. Na każde 25 dzieci, dla których organizuje się zajęcia opiekuńcze potrzebny jest jeden nauczyciel. Biorąc powyższe fakty pod uwagę, jasne jest, że z zaledwie paroma nauczycielami w placówce, dyrektorzy nie są w stanie zapewnić opieki choćby większości dzieciom. Poza tym pamiętajmy, że związki zawodowe wyznaczyły termin składania indywidualnych deklaracji o przystąpieniu do strajku do poniedziałku, 8 kwietnia br.



Jeśli chodzi o zapewnienie dzieciom zajęć opiekuńczych na czas trwania strajku, mam na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci oraz fakt, że opiekę nad nimi mogą sprawować wyłącznie osoby z odpowiednimi kwalifikacjami, z przygotowaniem pedagogicznym. Pana propozycja, by do opieki nad dziećmi zaangażować seniorów czy gospodynie wiejskie wydaje się w mojej ocenie nieprzemyślana. Nieodpowiedzialnym byłoby bowiem powierzać opiekę nad dziećmi i ich bezpieczeństwo osobom bez odpowiedniego przygotowania. Dlatego podkreślam stanowczo, że w tej napiętej sytuacji najważniejsze jest zachowanie zdrowego rozsądku i o niego apeluję.

Dyrektorzy przedszkoli zapowiedzieli, że strajk w ich placówkach będzie trwał 1 – 2 dni. Rodzice dzieci zostali o tym powiadomieni z wyprzedzeniem i z wyrozumieniem przyjęli tę wiadomość, mając możliwość skorzystania z opieki nad dzieckiem.

Dla starszych dzieci zorganizowana zostanie oferta zajęć sportowo-rekreacyjnych na gminnych obiektach sportowych oraz zajęć warsztatowych w domach kultury.

Z poważaniem



mgr inż. Jan Broda

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki, Marian Adamski